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Płk Andrzej Tuz oficjalnie przejmuje dowództwo 12 Brygady Zmechanizowanej.

 

Uroczystości zmiany dowództwa zawsze moją charakter oficjalny i podniosły, tak było i tym razem w szczecińskich koszarach 12 Brygady
Zmechanizowanej im. gen. Józefa Hallera. 5 stycznia br. zgodnie z ceremoniałem wojskowym gen. Janusz Adamczak przekazał sztandar i dowództwo
12 Brygady w ręce płk. Andrzeja Tuza. W uroczystości przekazania dowództwa uczestniczył marszałek województwa zachodniopomorskiego
Władysław Husejko, który złożył podziękowania ustępującemu dowódcy „Dwunastki” za lata wzorowej służby żołnierskiej i na rzecz regionu.

Gen. bryg. Janusz Adamczak, dotychczasowy dowódca 12 Brygady Zmechanizowanej, na podstawie decyzji Ministra Obrony Narodowej z dniem 1
stycznia 2010 roku został wyznaczony na stanowisko Szefa Zarządu Planowania Operacyjnego P-3 Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. Dowódca
12. Dywizji Zmechanizowanej gen. Marek Tomaszycki bardzo chwalił odchodzącego generała, podkreślając iż jego awans jest najwyższym
stanowiskiem, jakie może w polskiej armii objąć dwugwiazdkowy generał.
 
Całość zakończyła defilada pododdziałów i podpisanie protokołów przekazania dowództwa w Sali Tradycji. Uroczystość odbyła się w koszarach
jednostki przy al. Wojska Polskiego w Szczecinie.

Nowy dowódca 12 Brygady płk  Andrzej Tuz urodził się 27 czerwca 1962 r. W roku 1982 rozpoczął studia w Wyższej Szkole Oficerskiej Wojsk Zmechanizowanych im. Tadeusza
Kościuszki we Wrocławiu. Promowany na stopień podporucznika w 1986 r., w latach 1986-1997 pełnił służbę na stanowisku dowódcy plutonu, a następnie dowódcy kompanii w 32
pułku zmechanizowanym oraz na stanowisku szefa rozpoznania brygady  w 8 Brygadzie Zmechanizowanej. W latach 1997-2001 pełnił służbę wojskową w pionie szkolenia
Dowództwa Wojsk Lądowych, na stanowisku starszego oficera w Szefostwie Wojsk Pancernych i Zmechanizowanych. Po ukończeniu kursów pracy sztabu  i kursu prowadzenia
ćwiczeń wojskowych zgodnie z procedurami NATO oraz studiów podyplomowych w Akademii Obrony Narodowej, w 2001 roku został skierowany do Polskiego Przedstawicielstwa
Wojskowego przy Komitecie Wojskowym NATO w Brukseli. Po powrocie do kraju, w 2004 r., objął stanowisko specjalisty w Zarządzie Planowania Obronnego Sztabu Generalnego
Wojska Polskiego.

W 2005 roku został skierowany do służby w ramach IV zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego w Republice Iraku jako szef Oddziału Szkolenia Wielonarodowej Dywizji
Centrum-Południe. Po zakończeniu misji wyznaczono go na stanowisko szefa wydziału, a następnie szefa oddziału w Dowództwie Operacyjnym Sił Zbrojnych. W 2007 r. rozpoczął
służbę wojskową w 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej, na stanowisku szefa szkolenia Dywizji. Po ukończeniu Studium Polityki Obronnej w  2009 r., objął kolejne stanowisko
służbowe, tym razem w Zarządzie Planowania Rozwoju Wojsk Lądowych Dowództwa Wojsk Lądowych jako szef Oddziału Analiz i Opracowań.
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